Atividade Legislativa

Indicação n° 13, de 2022

Autoria: Senador Telmário Mota (PROS/RR)

Iniciativa:

Ementa:

Cria a Universidade Federal Indígena de Roraima (UFIRR).

Assunto:

Data de Leitura:

-

21/03/2022

Tramitação encerrada

Encaminhada pela PresidênciaDecisão: 22/03/2022 - Secretaria de ExpedienteÚltimo local:

-Destino: Último estado: 21/03/2022 - TRAMITAÇÃO
ENCERRADA

Matérias Relacionadas:

Projeto de Lei nº 6030 de 2019

TRAMITAÇÃO

18/04/2022 SF-SEXPE - Secretaria de Expediente

Remetido Ofício SF nº 236, de 18/04/22, ao Ministro de Estado Chefe da Secretaria-Geral da Presidência da República,
encaminhando a Mensagem SF nº 73/22 ao Excelentíssimo Senhor Presidente da República, submetendo à apreciação
presidencial a Indicação nº 13, de 2022.

Ação:

21/03/2022 PLEN - Plenário do Senado Federal

Encaminhado à publicação, em 21/03/2022. (Apresentado como conclusão do Parecer nº 9, de 2022 - CE sobre o PL 6030, de
2019)
A indicação será encaminhada à Presidência da República.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 20-33 - DSF nº 35

Publicado no DSF Páginas 34 - DSF nº 35

DOCUMENTOS

INS 13/2022

21/03/2022Data:

Senador Telmário Mota (PROS/RR)Autor:

Plenário do Senado FederalLocal:

Cria a Universidade Federal Indígena de Roraima (UFIRR).Descrição/Ementa:

Avulso inicial da matéria

pg 1

Atividade Legislativa

Indicação n° 13, de 2022

DOCUMENTOS

21/03/2022Data:

 Senado FederalAutor:

Plenário do Senado FederalLocal:

Encaminhado à publicação, em 21/03/2022. (Apresentado como conclusão do Parecer nº 9, de 2022 - CE sobre o PL 6030, de
2019)
A indicação será encaminhada à Presidência da República.

Ação Legislativa:

Avulso - INS 13/2022Descrição/Ementa:

MPSF 73/2022

18/04/2022Data:

Presidente do Senado FederalAutor:

Comissão Diretora do Senado FederalLocal:

Remetido Ofício SF nº 236, de 18/04/22, ao Ministro de Estado Chefe da Secretaria-Geral da Presidência da República,
encaminhando a Mensagem SF nº 73/22 ao Excelentíssimo Senhor Presidente da República, submetendo à apreciação
presidencial a Indicação nº 13, de 2022.

Ação Legislativa:

Encaminha à Presidência da República a Indicação n° 13, de 2022.Descrição/Ementa:

OFSF 236/2022

18/04/2022Data:

Primeiro-Secretário do Senado FederalAutor:

Comissão Diretora do Senado FederalLocal:

Remetido Ofício SF nº 236, de 18/04/22, ao Ministro de Estado Chefe da Secretaria-Geral da Presidência da República,
encaminhando a Mensagem SF nº 73/22 ao Excelentíssimo Senhor Presidente da República, submetendo à apreciação
presidencial a Indicação nº 13, de 2022.

Ação Legislativa:

Encaminha a Mensagem  da Presidência do Senado Federal submetendo à apreciação presidencial a Indicação n° 13, de 2022.Descrição/Ementa:

pg 2